[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
 26 марта  2020 года

            № 135

Об утверждении отчета о результатах выполнения прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества города Новошахтинска за 2019 год
Принято Новошахтинской
городской Думой
26 марта 2020 года

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                        «О приватизации государственного и муниципального имущества»,                           в соответствии с  пунктом 1 части 3 статьи 27 Устава  муниципального образования «Город Новошахтинск»,  Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах выполнения прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества города Новошахтинска за 2019 год   согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному  опубликованию.

          3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутат​скую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.
Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска

Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем

городской Думы - главой города

26 марта 2020 года
Приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 26.03.2020 № 135                      «Об утверждении отчета о результатах выполнения прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества города Новошахтинска за 2019 год»

ОТЧЕТ

О результатах выполнения прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества города Новошахтинска                      за 2019 год

Раздел II.   Муниципальное имущество города Новошахтинска, приватизация которого планировалась  в 2019 году.
В 2019 году  выставлялось на продажу  следующее муниципальное имущество:

	№
п/п
	Наименование и адрес   муниципального имущества
	Способ привати-зации
	Сроки приватиза-ции
	Цена

продажи (рублей)
	Перечис-лено в доход бюджета

(рублей)

	1.
	Нежилое здание прачечной, расположенное по адресу:              г. Новошахтинск, ул. Щорса,  5-а,

с отчуждением  земельного участка площадью 1002 кв.м, кадастровый
номер 61:56:00602274:110,  расположенного под приватизируемым зданием
	аукцион

аукцион в электронной форме

аукцион в электронной форме
	16.04.2019

15.10.2019

24.12.2019
	признан не состояв-шимся

признан

не состояв-шимся

признан

не состояв-шимся
	0
0

0

	2.
	Нежилое помещение 2, расположенное  по адресу:             г. Новошахтинск,
ул. Депутатская, 1А, корпус 2
	аукцион

аукцион в электронной форме

аукцион в электронной форме
	16.04.2019.
15.10.2019

24.12.2019
	признан не состояв-шимся

признан

не состояв-шимся

признан

не состояв-шимся
	0
0

0

	3.
	Нежилое помещение 16, расположенное по адресу:             г. Новошахтинск,
 ул. Грессовская, 7
	аукцион

аукцион в электронной форме

аукцион в электронной форме
	16.04.2019

15.10.2019

24.12.2019
	признан не состояв-шимся

признан

не состояв-шимся

признан

не состояв-шимся
	0
0

0

	4.
	Нежилое помещение 3, расположенное по адресу:             г. Новошахтинск, ул. Радио, 6-а
	аукцион
	16.04.2019
	признан не состояв-шимся
	0

	5.
	Нежилое здание, расположенное по адресу: г. Новошахтинск, ул. Советской Конституции, 5-г с отчуждением  земельного участка площадью 82 кв.м, кадастровый номер 61:56:0120488:79,  расположенного под приватизируемым зданием
	аукцион в электронной форме
	24.12.2019
	признан не состояв-шимся
	0

В 2019 году  сумма доходов, полученная от продажи муниципального имущества    и направленная  в  бюджет  города,  составила:  0,0  тыс. руб.,   в том числе:

 - от продажи иного муниципального имущества –  0,0 тыс.руб.
Перечень обществ с ограниченной ответственностью, принадлежавшие  муниципальному образованию «Город Новошахтинск»,  доли   которых подлежат продаже в 2019 году
	№ п/п
	Наименование и местонахождение хозяйствующих субъектов (ООО)
	Доля в уставном капитале общества, планируемая к приватизации  (процентов уставного капитала)
	Срок приватизации, квартал

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью  многопрофильное предприятие «Автомобильный транспорт»                          г. Новошахтинска,            Ростовская обл,                                   г. Новошахтинск, ул. Советской Конституции, 3
	73,0
	3-4 кв.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Школьное питание»,          Ростовская обл.,
г. Новошахтинск,                     ул. Базарная, 26-ж
	100,0
	3-4 кв.

Продажа долей в уставных капиталах 2-х хозяйствующих субъектов: ООО «Автомобильный транспорт» и ООО «Школьное питание» в 2019 году не производилась.

Перечень муниципальных унитарных предприятий, которые планировалось приватизировать в 2019 году

	Наименование, местоположение и ОГРН  муниципального унитарного предприятия
	Среднесписочная численность работников, определенная за предшествующие три календарных года (чел.)
	Способ приватизации
	Предполагаемые
сроки  приватизации

	Муниципальное предприятие                               г. Новошахтинска «Редакция газеты «Знамя шахтера»
346918 Ростовская обл.,

г. Новошахтинск, ул. Горняцкая, 5
ОГРН 1026102483637

	Преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью
	Преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью
	3-4 квартал
2019 года

На основании распоряжения  Комитета по управлению имуществом Администрации города от 25.12.2019 № 1227 «Об утверждении условий приватизации муниципального предприятия г. Новошахтинска «Редакция газеты «Знамя шахтера» процедура преобразования муниципального предприятия  «Редакция газеты «Знамя шахтера»  в общество с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера»  была завершена  внесением записи о государственной регистрации ООО  в Единый государственный реестр юридических лиц 10.01.2020 г.

Начальник отдела
аппарата Новошахтинской городской Думы                            Н.Ф. Шевченко